(i) Blasphemias easdem pariter cum proxima Orientalium epistola in Gallias ab Hilario missas esse discemus subsequenti Fragmento, n. 4.

(j) Calumniam intendere hic perinde Hilario est, ac licet movere : sicut cum, lib. x de Trin. n. 30,

(a) in eos constituerent. Qui convictæ conscientia dolor est, deterreri quemquam agnitione veritatis! Si liber iste Valentis et Ursacii non est fidei vestrae; quid ejus damnationi non acquiescitis? Anne non publico humani generis assensu inter omnes convenit, venenum malum esse, et cædem innocentis crimen esse, et impietatem in dominum horrorem esse? Sed quisque hæc delata non damnat, necesse est eorum sese studii socium profiteatur: quia nemo est, qui non et quæ oderit coarguat, et quæ non coarguit **695** probet. (b) Post synodum enim Seleuciensem, Constantinopolim venientes, quid est quod statim damnatis hæreticis vos jungitis? Non differtis in aliquo tempus adveniendi, neque de prudentis ratione consilii aliquam vobis moram ad percunctandum impenditis. Adeunt deinde vos non communicantes episcopis synodi legati Orientales, gesta omnia edocent, (c) damnatam quoque hæresim demonstrant: nonne oportuisset vos saltem vel nunc abstinere (d), et cunctarum disceptationum tenorem arbitrio reservari? Sed nescio cujus voluntatis vestrae conscientia recti iudicium non recepistis. Vestris enim statim aggregamini, et blasphemiarum vestrarum communionem (e) initis: nec id saltem consilii sumitis, sin pudor aliquos fefellisset, Ariminensem synodum extimari. Dolum enim vestrum in non anathematizandis vestris statim prodidistis.

3. *Perfidiam qui prodiderint. Qui filium nolint ut cæteras facturas. Qui velint ex Deo. Qui æternum;*

ait, ut de cæteris non calumnietur, hoc sibi vult, ut de cæteris non contendam ac litem moveam.

(a) Legendum in eo aut in eum, scilicet qui suscepit. Subinde vulgati, qui conjunctæ conscientia: emendantur ex archetypo.

(b) Ad Constantinopolitanam synodum hæc nonnulli referunt, quasi in Constantinopoli hæreticis se junxisse hic arguantur, qui antea Seleuciensi convenerant. At ex dictis jam liquet, ea ad legatorum Ariminensis synodi in eam urbem accessum referenda esse, qui absoluta Seleuciensi synodo Constantinopolim venientes, damnatis ab ea hæreticis, etiam moniti, se jungere non distulerunt.

(c) In ms. Pith., dominantem; cui favet illud num. 4, ne penitus dominans jam intra Ecclesiam hæresis invalescat. Non male tamen videtur Faber reposuisse damnatam: cum proxime habeatur: Quid est quod statim damnatis hæreticis vos jungitis?